C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 6.306/2017

Autor: Mara Gabrilli

Data da
Apresentação:

20/04/2017

Ementa: Nos termos dos arts. 139, I e 142 do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, requeiro a V. Exª a desapensação do
Projeto de Lei nº 7241, de 2017, apensado ao Projeto de Lei nº
1967/1999, tendo em vista que não tratam de matéria análoga
ou conexa.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Indefiro o Requerimento n. 6.306/2017, nos termos do art. 142,
caput, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, porque
o Projeto de Lei n. 7.241/2017 e o bloco encabeçado pelo
Projeto de Lei n. 1.967/1999 tratam de matérias correlatas.
Publique-se. Oficie-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 09/05/2017